
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 011/2019. OBJETO DO CONTRATO: contratacito de 
empresa para fomecimento de materiais e equipamentos para iluminacao p(iblica municipal. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA — MA e MOTOR BOMBAS LTDA. VALOR: R$ 218.742,18 
(duzentos e dezoito mil setecentos e quarenta e dois reais e dezoito centavos). DATA DA ASSINATURA: 05 de abril 
de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n*. 10.520 de 17 de julho de 2002. DOTACOES: 02.014 - SEC. MUN. OBRAS 
URB. CID. TRANSP. TRANSITO 02.014.25.752.0024.2.112 - MANUT. E CONSER. DA REDE ILUMINACAO 
PUBLICA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO V1GENCIA: 31.12.2019, contados a partir da data da assinatura. 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Jolla Gomes de Oliveira Filho / Secretaxio Municipal de Planejamento, 
Administrack e Financas. P/ Contratada: Vanusa dos Santos Moraes / Proprietario. Santa Luzia do Partia — MA, 05 de 
abril de 2019. 
Publique-se. 

ERTIFICO, nos termos do Art. 61, 
paragFafo Onico da Lei 8.666/93, que 
o extrato do contrato da licitacao:  -r  

n°  0_1 hal ft-Jfoi afixado no quadro 

de aviso desta Prefeitura na data 

de  0.5 ij244,1_0.1g 

Santa Luzia do Parua-MA: 05 tal 



MUN1CiPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA 

...‘4.."- 

.ci  
.4 , 

, 

RIO OFICIA  , IA L 	,...-- 

PODER EXECUTIVO 

sumA Rio 

EXTRATO DE CONTRATOS 	 01/02 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO  
PRESENCIAL N°. 009/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Contrmacao de empresa para 
Fornecimento de Pneus para veiculos. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA — MA e A B DE CARVALHO EIREL1. 
VALOR: R$106.840.00 (cento e seis mil oitocentos e 
quarenta reais). DATA DA ASS1NATURA: 04 de 
abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 
de 17 de julho de 2002. DOTACOES: SEC. MUNI. 
DE PLANEJ. ADMIN. E F1NANCAS 02.003 MAN. 
E FUNC. DA SEC. MUN. PLAN. ADM. E 
FINANCAS 02.003.04.122.0003.2.009 SEC. MUN, 
OBRAS URB, CID. TRANSP. TRANSIT° 02.014 
MANUT. E F. DA SEC. M. OBRAS U. CID. 
TRANS. E IRAN 02.014.04.122.0009.2.107 
Elementos de Despesa - Material de Consumo 
3.3.90.30.00 V1GENCIA: 31.12.2019, contados a 
partir da data da assinatura. ASSINATURAS: p/ 
Contratante: Joao Gornes de Oliveira Filho / 
Secretario Municipal de Planejamento, 
Administracao e Financas. p/ Contratado: Antonio 
Barbosa de C'arvalho / Proprietario. Santa Luzia do 
Parua — MA. 04 de abril de 2019. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
l'RESENCIAL N°. 009/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacao de empresa para 
Fornecimento de Pneus para veiculos. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARUA — MA e A B DE CARVALHO EIRELL 
VALOR: R$ 3.200,00 Ores mil e duzentos reais). DATA 
DA ASS1NATURA: 04 de abril de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de julho de 2002. 
DOTACOES: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENC1A SOCIAL 02.012 FUNCIONAMENTO 
DO CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.012.08.244.0025.2.10 Elementos de Despesa - 
Material de Consumo 3.3.90.30.00 V1GENCIA: 
31.12.2019. contados a partir da data da assinatura. 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Antonia Costa dos 

Santos / Secretaria Municipal de Assistencia Social, 
Trabalho e Cidadania p/ Contratado: Antonio Barbosa 
de Carvalho / Proprietario. Santa Luzia do Paruit MA, 
04 de abril de 2019. Publique-se. 

EXTFtATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 00912019. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacao de empresa para 
Fornecimento de Pneus para veiculos. PARTE& 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARUA — MA e A B DE CARVALHO EIREL1. 
VALOR: R$ R$ 93.154,00 (noventa e tits mil cento e 
cingtienta e quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 
04 de abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n°. 
10.520 de 17 de julho de 2002. DOTAcOES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 02.004 
MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA MUN. DE 
EDUCACAO 02.004.12.122.0004.2.015 FUNDO MAN. 
DES. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCACAO 02.005 
MANUT. E FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 
40% 02.005.12.361.0004.2.021 MANUT. E FUNC. DA 
EDUCA00 DE JOVENS E ADULTOS-40% 
02.005.12.366.0004.2.026 MANUTENC Ao E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 02.006 
MANUT. E FUNC. DO ENS. FUNDAMENTAL — 
MDE 02.006.12.361.0004.2.033 PROG. NAC. DE 
AP010 AO TRANSP. ESCOLAR-PNATE FUNDA 
02.006.12.362.0019.2.038 PROCi. DE APOIO AO 
TRANS. ESC.-PNATE/ENDE ENS. INFA 
02.006.12.365.0019.2.044 Elementos de Despesa - 
Material de Consumo 3.3.90.30.00VIGENCIA: 
31.12.2019, contados a partir da data da assinatura. 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Eulalia Rodrigues 
Muniz / Secretaria Municipal de Educacao p/ 
Contratado: Antonio Barbosa de Carvalho / Proprietario. 
Santa Luzia do Partia — MA, 04 de abril de 2019. 
Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGIO 
PRESENCIAL N°. 009/2019, OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacao de empresa para 



Fornecimento de Pneus para veiculos.. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ1A DO 
PARUA — MA e A B DE CARVALHO E1RELI. 
VALOR: R$ 35.644,00 (trinta e cinco mil seiscentos e 
quarenta e quatro reais). DATA DA ASS1NATURA: 04 
de abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 
de 17 de julho de 2002. DOTACOES: SEC. 
MUNICIPAL DE SAODE E SANEAMENTO 02.008 
MANUT. E FUNC. DA SECR. MUN1C. DE S. E 
SANEAMENTO 02.008.10.122.0006.2.052 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAC/DE 02.009 MANUT. FUNC. DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — FMS 
02.009.10.122.0006.2.055 MANUT. E FUNC. DAS 
ACOES DE IMUNIZACAO — VACINACAO 
02.009.10.302.0020.2.074 Elementos de Despesa - 
Material de Consumo 3.3.90.30.00 VIGENCIA: 
31.12.2019. contados a partir da data da assinatura. 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Gean Cesar de 
Albuquerque, Secretario Municipal de Saude e 
Saneamento p/ Contratado: Antonio Barbosa de 
Carvalho / Proprietario. Santa Luzia do Parua — MA, 04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA — MA e I C DO NASCIMENTO 
MORAIS & A P DE MORAIS LTDA - ME. 
VALOR: RS 40.560,00 (quarenta mil quinhentos e 
sessenta reais). DATA DA ASSINATURA: 04 de 
abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 
de 17 de julho de 2002. DOTACOES: 02.011 See. 
Mtn]. de Assist. Social, Trab. Cidadania 
02.011.08.122.0008.2.078 Manut. e func. da Sec. 
Mun. de Assist. Social, Trabalho e Cidadania 02.012 

Fundo Municipal de AssistOncia Social 
02.012.08.244.0025.2.092 Doacao de umas 
filnebres 
3.3.90.30.00 Material de consumo VIGENCIA: 
31.12.2019. contados a panic da data da assinatura. 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Antonia Costa dos 
Santos / Secretaria Municipal de Assistencia Social, 
Trabalho e Cidadania p/ Contratado: Ildon Clei do 
Nascimento Morals / Proprietario. Santa Luzia do 
Parua— MA, 04 de abril de 2019, Publique-se. 

de 

EXTFtATO DE CONTRATO: PRECAO 
PRESENC1AL N°. 01112019. OBJETO DO 
CONTRATO: contratacao de empresa para 
fornecimento de tnateriais e equipamentos para 
iluminacao palica municipal. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA — MA e A B DE CARVALHO EIRELL 
VALOR: R$ 218.742,18 (duzentos e dezoito mil 
setecentos e quarenta e dois reais e dezoito centavos). 
DATA DA ASS1NATURA: 05 de abril de 2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de julho 
de 2002. DOTACOES; 02.014 - SEC. MUN. OBRAS 
URB. CID. TRANSP. TRANSI TO 
02.014.25.752.0024.2.112 - MANUT. E CONSER. 
DA REDE ILUMINACAO PUBL1CA 3.3.90.30 - 
MATERIAL DE CONSU MO VIGENCI A: 
31.12.2019, contados a partir da data da assinatura. 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Joao Gomes de 
Oliveira Fi I ho / Secretario Municipal de 
Planejamento, Administracao e Financas. p/ 
Contratado: Antonio Barbosa de Carvalho / 
Proprietario. Santa Luzia do Parua — MA. 05 de abril 
de 2019. Publique-se. 

ESTADO DO MARANHAO 
DIARIO OFICIAL DO MUNIC1P10 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

Av. Prof. Joao Moraes de Souza, 355 — Centro — Fone (98) 3374-2097 

CEP: 65272-000 — Santa Luzia do Parua-MA. 

SITE: www.santaluziadooarua.ma.gov.br   
E-mail: assessoriaes_pecialqpdmail.com  

JOSE PLACID() SOUZA DE HOLANDA 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA — MA 

ERRATA 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGA0 PRESENCIAL N°. 011/2019, publicada em 23 de maio de 2019, no 
JORNAL DIARIO OFICIAL DO MUNIC1P10. ONDE SE LE: "A B DE CARVALHO EIRELI". LEIA-SE: 
MOTOR BOMBAS LTDA e "ONDE SE LE: p/ contratado: Antonio Barbosa de Carvalho "LEIA-SE: p/ 
contratado: Vanusa Santos Moraes". Santa Luzia do Parua — MA, 04 de junho de 2019. 1ZOLETE DOS SANTOS 
SARGES - Pregoeira 



MUNICiPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA 

, 

• 

DIARIO OFICIAL 
PODER EXECUTIVO 

SUM ARI 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO  	 01/01 

EXTRA TO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENC1AL N°. 011/2019, publicada em 23 de 
maio de 2019, no JORNAL DIARIO OFICIAL DO 
MUNIC1P10. ONDE SE LE: "A B DE 
CARVALHO ElREL1 - . LE1A-SE: MOTOR 
BOMBAS LTDA e "ONDE SE LE: p/ contratado: 

Antonio Barbosa de Carvalho "LEIA-SE: p/ 
contratada: Vanusa Santos Moraes." Santa Lula do 
Parua-MA, 04 de junho de 2019. 1ZOLETE DOS 
SANTOS SARGES — Pregoeira. 

ESTADO DO MARANHAO 
DIARIO OFICIAL DO MUNICiP10 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

Av. Prof. Joao Moraes de Souza, 355 — Centro — Fone (98) 3374-2097 

CEP: 65272-000 — Santa Luzia do Parua-MA. 

SITE: www.santaluziadoparua.ma.qov.br   
E-mail: assessoriaespecialgoaomail.com   

JOSE PLACID° SOUZA DE HOLANDA 
Prefeito Municipal 


